
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Solarsenergy B.V. (Solarsenergy)
(KvK-nummer: 62513141), statutair gevestigd te Diemen, bezoekadres: Venserweg 1 H te 
(1112 AR) Diemen.

Activiteiten onderneming

Inkoop en installatie van zonnepanelen voor particulieren en nieuwbouwprojecten.

Omzetgegevens

2015: € 1.598.810,08 

Personeel gemiddeld aantal

10

Saldo einde verslagperiode

€ 21.211,21

€ 22.302,64

€ 28.175,07

€ 17.805,17

€ 19.005,17

Verslagperiode

19 november 2015 tot en met 11 februari 2016

12 februari 2016 tot en met 19 mei 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000001432:F001

13-10-2015

mr. WF  Korthals Altes

Curator: mr. H.F.C.  Hoogendoorn

Insolventienummer: F.13/15/431

Pagina 1 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



20 mei 2016 tot en met 1 augustus 2016

2 september 2016 tot en met 4 januari 2017

5 januari 2017 tot en met 7 juli 2017

8 juli 2017 tot en met 9 november 2017

8 november 2017 tot en met 12 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

34 uur en 18 minuten

33 uur en 12 minuten.

13 uur

20 uur en 36 minuten

6 uur

1 uur en 54 minuten

7 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal

108 uur en 42 minuten

141 uur en 54 minuten.

155 uur en 6 minuten

175 uur en 42 minuten

181 uur en 42 minuten

183 uur en 36 minuten

Pagina 2 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



188 uur en 48 minuten

Toelichting

-

Onderhavig verslag betreft het zevende voortgangsverslag. Dit openbaar verslag is zo 
zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van 
publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het verslag 
weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen geen 
rechten worden ontleend. 

Onderhavig verslag betreft het achtste voortgangsverslag. Dit openbaar verslag is zo 
zorgvuldig mogelijk samengesteld. Het is mogelijk dat informatie op het moment van 
publiceren nog niet beschikbaar is, dan wel niet geopenbaard kan worden, of dat in het 
verslag weergegeven informatie achteraf bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag 
kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders Solarsenergy B.V. (Solarsenergy) zijn Barojo B.V., waarvan 
de heer B.R.J. Kolff bestuurder en enig aandeelhouder is, en VISV B.V., waarvan de heer 
L.S.J. Kolff bestuurder en enig aandeelhouder is. 

Solarenergy is op dat 26 januari 2015 opgericht. De onderneming van Solarsenergy wordt 
voordien geëxploiteerd via de Solarsenergy V.O.F. De onderneming van de V.O.F. zou bij 
oprichting zijn ingebracht in Solarsenergy.

1.2 Winst en verlies

In de periode vanaf oprichting tot en met augustus 2015 zou een winst van 
€ 47.048,23 gemaakt zijn.

1.3 Balanstotaal

2015: € 456.128,26

1.4 Lopende procedures

Verwezen wordt naar het eerste openbare verslag onder 1.4.

1.5 Verzekeringen

Verwezen wordt naar het eerste openbare verslag onder 1.4.

Pagina 3 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



1.6 Huur

N.v.t., verwezen wordt naar het eerste openbare verslag onder 1.6. 

1.7 Oorzaak faillissement

Solarsenergy hield zich voornamelijk bezig met de inkoop en installatie van zonnepanelen voor 
particulieren en nieuwbouwprojecten. De onderneming werd aanvankelijk geëxploiteerd door 
een vennootschap onder firma. 

Omdat de onderneming volgens naar zeggen van bestuurders sterk groeide, is begin dit jaar 
besloten de onderneming onder te brengen in de B.V. Volgens de bestuurders zou de omzet in 
de zomermaanden door onduidelijke oorzaken dusdanig gekelderd zijn. Door de sterke daling 
van de omzet in combinatie met grote investeringen in de periode daaraan voorafgaand, zou 
Solarsenergy in financiële problemen zijn geraakt. 
Beslaglegging door een handelscrediteur zou voor de bestuurders uiteindelijk aanleiding zijn 
geweest om eigen faillissementsaangifte te doen. De salarissen van de werknemers konden 
ook niet meer worden betaald. 

In het kader van het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator de oorzaken van 
het faillissement thans nog in onderzoek. Essentieel aandachtspunt daarbij is dat het 
faillissement relatief kort na inbreng van de onderneming in de B.V. is ingetreden, en dat 
binnen relatief korte periode toch een aanzienlijke schuldpositie is opgebouwd. 

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond. 

Het rechtmatigheidsheid is afgerond. Als gevolg daarvan heeft gefailleerde mogelijk nog 
enkele aanspraken. Die aanspraken zouden in de komende verslagperiode moeten kunnen 
worden afgewikkeld. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13

2.3 Datum ontslagaanzegging

16 oktober 2015.

2.4 Werkzaamheden

-

Pagina 4 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Door de curator is bescheiden kantoorinventaris, bedrijfsinventaris en ambulant materieel 
aangetroffen. Deze bedrijfsmiddelen zijn in het kader van een doorstart overgedragen aan BLK 
Projects B.V.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie onder hoofdstuk Doorstart.

Zie hoofdstuk 6 van het tweede faillissementsverslag.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De bedrijfsruimte werd niet door gefailleerde gehuurd. De huurovereenkomst stond op naam 
van Solarsenergy V.O.F. en tussen de verhuurder en de V.O.F. waren al afspraken over 
beëindiging gemaakt. De door de curator aangetroffen zaken zijn zo bezien dus geen 
bodemzaken als bedoeld in artikel 21 Invorderingswet. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

-

Pagina 5 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator trof gebruikelijke handelsvoorraad in de boedel aan. Sommige handelscrediteuren 
hebben een beroep gedaan op door hen bedongen eigendomsvoorbehouden (zie onder 5.6 
van dit openbare verslag). De aan gefailleerde in eigendom toebehorende voorraad is in het 
kader van een doorstart overgedragen aan BLK Projects B.V.

Er was één project onderhanden. Dit project is door de boedel niet afgerond kunnen worden 
omdat nog voorraad diende te worden ingekocht, waarvoor het de boedel aan financiële 
middelen ontbrak. Tevens zaten er nog een aantal projecten in de pijpleiding. Ook het 
onderhanden werk is in het kader van een doorstart overgedragen aan BLK Projects B.V. 

Verwezen wordt naar het tweede openbare verslag.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie onder hoofdstuk Doorstart.

Verwezen wordt naar hoofdstuk 6 van het eerste openbare verslag.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

-

3.15 Andere activa: Beschrijving

N.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

Pagina 6 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens oorspronkelijke opgaaf door de bestuurder bedroeg de debiteurenpositie in totaal ruim 
€ 30.000,=. Dat bleek evenwel in een later stadium onjuist, omdat bij de opstelling die leidde 
tot dat totaal geen rekening was gehouden met al betaalde maar nog niet verrekende 
voorschotten. De uiteindelijke “harde” debiteurenpositie bedroeg € 9.060,47. Van dit bedrag is 
tot op heden na datum faillissement een totaalbedrag van € 3.910,66 voldaan. Terzake het 
restant van € 5.246,61 (dit bedrag ziet op een en dezelfde debiteur) is inmiddels een 
incassoprocedure aanhangig. 

Terzake het restant van € 5.246,61 is de curator met de betreffende partij op de comparitie 
van partijen een schikking overeengekomen. Pas in de procedure voerde de debiteur een 
verrekeningsverweer. De kantonrechter achtte de houdbaarheid van dit verrekeningsverweer 
niet voorshands uitgesloten, zodat de curator om onder meer ook proceseconomische redenen 
een schikking is aangegaan. De debiteur zal in totaal € 3.000,= aan de curator betalen, in twee 
maandelijkse termijnen met ingang van 1 juni as. 

De debiteur is de schikking niet nagekomen. Het tijdens de comparitie opgestelde proces-
verbaal van deze schikking is inmiddels ter executie uit handen gegeven aan een 
deurwaarder.

Inmiddels loopt er via de deurwaarder een betalingsregeling; de deurwaarder zal van de 
opbrengst daarvan ad € 1.200,= tussentijds aan de boedel afdragen.

De deurwaarder heeft de opbrengst van de betalingsregeling ad € 1.200,-- in de afgelopen 
verslagperiode afgedragen. Dit bedrag is ontvangen op de boedelrekening.  

Debiteur Brewster/Alcaris is de afgesproken betalingsregeling vervolgens niet nagekomen. In 
overleg met de deurwaarder is beslag gelegd op de bankrekening van de debiteur. Dat beslag 
trof geen doel. De curator overlegt met de deurwaarder over eventuele andere 
executiemaatregelen. 

Het heeft er alle schijn van dat deze debiteur als oninbaar moet worden beschouwd vanwege 
het ontbreken van verhaal. De curator neemt hierover in de achtste verslagperiode een 
definitieve beslissing.

De debiteur is op verzoek van een andere schuldeiser failliet verklaard. De curator is 
nog in afwachting van de eindafrekening van de deurwaarder.

4.2 Opbrengst

Thans € 3.910,66

Met de inmiddels door de deurwaarder geïncasseerde opbrengst: € 5.110,66.

Pagina 7 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



€ 3.910,66 +  € 1.200, derhalve € 5.110,66.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Afronden incassoprocedure.

Incassoprocedure debiteur Brewster.

Voorzetten incassoprocedure debiteur Brewster.

Contact met debiteur en deurwaarder.

Contact met debiteur en deurwaarder.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde was niet bancair gefinancierd. 

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij de ABN Amro Bank. Het batig banksaldo bedroeg 
op dat datum faillissement € 260,62. Tevens stond er nog een bedrag van € 181,74 
gesepareerd in verband met een eerder ten laste van gefailleerde gelegd conservatoir 
derdenbeslag. Op een creditcardrekening stond tevens een batig saldo van € 508,02. Alle 
genoemde bedragen zijn inmiddels op de boedelrekening ontvangen. 

Tevens is gebleken dat gefailleerde een bankrekening aanhoudt bij de Triodos Bank. Op 
datum faillissement bedroeg het banksaldo € 598,44. Dit bedrag dient door Triodos Bank nog 
aan de boedel te worden afgedragen. 

Het creditsaldo is inmiddels door Triodos Bank aan de boedel afgedragen. 

5.2 Leasecontracten

Verwezen wordt naar het eerste openbare verslag onder 5.2.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet geconstateerd.

Pagina 8 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



5.4 Separatistenpositie

Niet geconstateerd.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Inmiddels is het grootste deel van de activa waar een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud op 
rustte uitgeleverd. Met een drietal partijen liep nog discussie. Twee partijen hebben op 
verzoeken tot nadere toezending van stukken die hun aanspraken nader dienden aan te tonen 
niet meer gereageerd. Bij een andere partij is sprake van vermenging omdat de door haar 
geleverde goederen door gefailleerde ook direct bij de fabrikant in China zijn ingekocht. De 
eigendomsvoorbehouden lijken hiermee afgekaart. 

De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

-

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
-

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

Pagina 9 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft de onderneming van gefailleerde aan BLK Projects B.V. overgedragen voor in 
totaal € 40.000,=. BLK Projects B.V. start de activiteiten van gefailleerde door. De activa die 
zijn overgedragen bestaan uit inventaris, voorraad en goodwill (inclusief een project dat 
onderhanden was en een project dat aanstaande was). 

De ter zake overeengekomen koopsom zal in vijf termijnen worden voldaan. De eerste twee 
termijnen zijn inmiddels voldaan.

De eerste vier termijnen zijn inmiddels voldaan.

De laatste termijn is op 11 augustus jl. aan de boedel voldaan. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Alhoewel de mogelijkheden daartoe wel zijn onderzocht is het niet mogelijk gebleken om de 
activa tegen een hoger bedrag aan derden te verkopen. De openbare verkoop van inventaris 
en voorraad sec had tot een significant lagere opbrengst geleid.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Tot op heden € 17.500,=. In totaal zal er € 40.000,= worden betaald.

Tot op heden € 32.500,=. In totaal zal er € 40.000,= worden betaald.

€ 40.000,-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

Termijn betalingen monitoren.

Afgerond.

Pagina 10 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. De curator heeft een accountant ingeschakeld om een quick-scan van de 
administratie te maken. Die quickscan is tot op heden nog niet gemaakt, omdat de voormalig 
boekhouder van gefailleerde tot op heden weigert de daarvoor essentiële informatie af geven. 
De fysieke administratie alsmede het grootboek, en de balans en winst- en verliesrekening 
over de periode tot en met augustus 2015 zijn inmiddels in het bezit van de curator maar 
vooralsnog ontbreekt de digitale auditfile. De curator overlegt met de accountant die de 
quickscan zal maken over of zulk een quickscan ook op basis van de thans wel beschikbare 
informatie gemaakt kan worden. 

Nog in onderzoek. Naar aanleiding van een op verzoek van de curator door een accountant 
gemaakte quickscan van de door failliet gevoerde administratie heeft de curator zijn 
bevindingen aan de bestuurders kenbaar gemaakt en hen om opheldering met betrekking tot 
een aantal kwesties verzocht. De curator is hiervan nog in afwachting. De curator zal op korte 
termijn een nader standpunt innemen over of aan de boekhoudplicht is voldaan. 

Het afronden van de quickscan heeft in verband met (in eerste instantie) gebrek aan 
medewerking door de voormalig boekhouder langer dan gebruikelijk geduurd. 

De (digitale) administratie lijkt zodanig te zijn bijgehouden dat vrij eenvoudig en snel inzicht 
kan worden verkregen in de debiteuren- en crediteurenpositie, althans tot het moment dat de 
administratie digitaal is bijgehouden. 

Per 1 september 2015 is de boekhouding niet meer bijgehouden in verband het feit dat de 
boekhouder niet meer kon worden betaald. Dat maakt dat de in de digitale administratie 
weergeven debiteuren- en crediteurenposities afwijken van de werkelijke posities op datum 
faillissement. 

Een door een de bestuurder ingeschakelde accountant heeft op basis van de bankafschriften 
van failliet vanaf 1 september 2015 achterhaald dat nadien nog ruim 
€ 100.000,= aan debiteurenbetalingen op de bankrekening van failliet zijn binnengekomen. De 
nadien nog binnengekomen betalingen maken de debiteurenpositie volgens de digitale 
administratie enerzijds en volgens de opgaaf door failliet op datum faillissement anderzijds 
(redelijk) sluitend. Er is sprake van enkele kleine afwijkingen maar die lijken op het eerste 
gezicht niet materieel. Zulks geldt ook voor de crediteuren. De crediteurenpositie uit de digitale 
administratie was lager dan de crediteurenpositie zoals die thans is gebleken. Dit lijkt te 
kunnen worden verklaard doordat na 1 september 2015 nog vorderingen zijn opgekomen die 
administratief nog niet waren verwerkt. De discrepantie tussen de crediteurenpositie uit de 
digitale administratie en de crediteurenpositie op datum faillissement is niet dusdanig  groot, 
dat daaruit an sich een schending van de administratieplicht voortvloeit. 

Evenwel bestaat thans nog wel onduidelijkheid over de wijze van inbreng van de onderneming 
vanuit de V.O.F. in de B.V. Ook is nog niet geheel inzichtelijk waarom de kostprijs van de 
omzet in de maanden voor faillissement hoger lijkt te zijn geweest dan de (tanende) omzet in 
die laatste maanden. Deze kwesties zullen in de komende verslagperiode nog nader worden 
onderzocht. 

Pagina 11 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



De curator heeft geconstateerd dat de wijze van inbreng administratief niet geheel correct is 
gegaan. Dat zou een indicatie kunnen zijn voor een mogelijk niet voldaan hebben aan de 
administratieplicht. De bestuurders heeft evenwel aannemelijk gemaakt dat faillissement is 
veroorzaakt door andere externe omstandigheden. Het bewijsvermoeden van artikel 2:248 lid 
2 BW dat schending van de administratieplicht met zich meebrengt is daarmee voldoende 
ontzenuwd. 

Die externe oorzaken zijn volgens de bestuurders gelegen in sterk verslechterde 
marktomstandigheden waarbij de prijzen sterk onder druk kwamen te staan; ook is 
gefailleerden in korte periode twee grote klanten (resellers) kwijt geraakt waardoor de omzet 
navenant sterk is teruglopen. De bestuurders hebben dit aan de hand van de administratie 
goed inzichtelijk kunnen maken. 

De curator heeft thans nog wel in onderzoek in hoeverre de  mogelijk kosten voor de V.O.F. 
heeft betaald. Mogelijk dat uit dat oogpunt bezien nog (vordering)en van de gefailleerden op 
de voormalig firmanten van de V.O.F. (de bestuurders van gefailleerden) bestaan.  

Inmiddels is gebleken dat gefailleerde de aanschafprijs van een auto voor een derde heeft 
voldaan. Dit aanschafbedrag van € 14.520,= dient nog aan de boedel te worden 
geretourneerd. Thans is er nog een andere kostenpost in onderzoek. Beide kwesties zouden 
in de komende verslagperiode afgewikkeld moeten kunnen worden. 

De andere kostenpost heeft gezien op mogelijk door gefailleerde betaalde loonkosten 
(vakantiegelden e.d.) die feitelijk door de V.O.F. hadden moeten worden voldaan. De curator 
zal in de komende verslagperiode pogen om ten aanzien van zowel het aanschafbedrag voor 
de auto als deze kostenpost tot een oplossing te komen. Deze kwestie zou daarmee zijn 
afgewikkeld. 

In de afgelopen verslagperiode is nader onderzoek verricht naar (eventuele) 
vorderingen van failliet op de bestuurders, zulks onder meer uit (mogelijke) kosten die 
failliet heeft voldaan terwijl die kosten feitelijk bij de VOF thuishoorden. Deze kosten 
(lijken te) volgen uit een (administratieve) tussenrekening van failliet. 

De curator heeft zijn bevindingen hierover gedeeld met de advocaat van de bestuurders 
en verwacht hierover in de komende verslagperiode een definitief standpunt in te 
kunnen nemen. Datzelfde geldt voor een (mogelijke) aanspraak van failliet terzake 
loonkosten die failliet ten behoeve van de VOF voldeed. 

Voorts dient de boedel in elk geval de aanschafprijs van een auto (die is betaald door 
failliet terwijl de auto een derde is gaan toebehoren) nog te ontvangen. De curator 
verzocht om betaling daarvan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t; de B.V. is begin 2015 opgericht. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

Pagina 12 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op oprichtingsdatum gefailleerde; n.v.t. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Naast onderzoek naar of aan de boekhoudplicht is voldaan, richt het onderzoek zich tevens op 
de vraag hoe het heeft gekund dat de vennootschap zo kort na oprichting al is gefailleerd, en 
of de onderneming van de V.O.F. destijds wel op de juiste wijze in de B.V. is ingebracht. Ander 
punt van aandacht is de relatief aanzienlijke schuldpositie. 

Nog in onderzoek.

Thans nog in onderzoek. (Zie hoofdstuk administratieplicht.)

Verwezen wordt naar hetgeen hierboven is meegedeeld onder “Boekhoudplicht”.

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

Thans nog in onderzoek.

Van paulianeus handelen is niet gebleken. Onderwerp van nader onderzoek is wel nog de 
betaling ten aanzien van de aanschaf van de auto die (mogelijk) failliet nooit in eigendom is 
gaan toebehoren. 

De kwestie met betrekking tot de auto is geadresseerd en zal vermoedelijk in de komende 
verslagperiode afgewikkeld worden. 

De kwestie met betrekking tot de auto is geadresseerd en zal vermoedelijk in de komende 
verslagperiode afgewikkeld worden. 

De verwachte afwikkeling van dit onderwerp vindt plaats in de achtste verslagperiode.

Verwezen wordt naar hetgeen hierboven is meegedeeld onder “Boekhoudplicht”.

7.7 Werkzaamheden

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Bestuderen stukken, contact met accountant, contact met voormalig bestuurders van failliet.

Voortzetten rechtmatighedenonderzoek.

Pagina 13 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



Afronden rechtmatighedenonderzoek.

Onderzoek administratie terzake tussenrekening en loonkosten/correspondentie 
bestuur. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator; p.m.

Salaris curator  p.m.
UWV           € 29.997,39 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.682,-

€ 48.697,00

€ 54.942,-

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog niet ingediend.

€ 12.779,68

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

46

49

50

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 251.996,54

Pagina 14 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



€ 303.198,98

€ 305.727,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Afwachten in te dienen vordering door UWV.

Contact met crediteuren, bijhouden crediteurenadministratie.

Contact met crediteuren, bijhouden crediteurenadministratie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Verwezen wordt naar het eerste openbare verslag.

De heer Brewster h.o.d.n. Alcaris.

9.2 Aard procedures

Verwezen wordt naar het eerste openbare verslag.

Incasso procedure.

9.3 Stand procedures

Verwezen wordt naar het eerste openbare verslag.

Op 11 mei jl. is de curator met een debiteur tot een schikking gekomen. De debiteur zal aan de 
boedel een bedrag van € 3.000,- voldoen.

Hier heeft de debiteur niet aan voldaan, zodat het vonnis door de deurwaarder ten uitvoer 
wordt gelegd. 

Inmiddels is een regeling getroffen en voldeed de debiteur via de deurwaarder een bedrag van 

€ 1.200,=

Pagina 15 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



De deurwaarder treft executiemaatregelen voor het restantbedrag. 

Inmiddels is gebleken dat de desbetreffende debiteur failliet is verklaard.

9.4 Werkzaamheden

Naast de in het eerste openbare verslag inmiddels afgeronde procedure is door de curator een 
incassoprocedure aanhangig gemaakt tegen een debiteur. Deze debiteur dient op 3 maart 
2016 te dienen voor conclusie van antwoord. 

Contact bestuurder en wederpartij, diverse verrichtingen in rechte. 

Contact onderhouden met de deurwaarder terzake de ten uitvoerlegging van het 
(schikkings)vonnis.

Ten aanzien van dit onderwerp wordt verwezen naar hetgeen is meegedeeld onder 
“Debiteuren”.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zet in op afwikkeling van dit faillissement in nog dit kalenderjaar.

De kwestie van de eventuele (loon)kosten die failliet mogelijk voldeed staan vooralsnog 
aan afwikkeling van dit faillissement in de weg. 

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de voortgang van  het 
rechtmatigheidsonderzoek. Behoudens de thans aanhangige incassoprocedure 
(waarvoor mogelijk door de curator in de komende verslagperiode nog een 
proceshandeling dient te worden verricht) is de debiteurenincasso inmiddels 
integraal voltooid. De focus zal de komende verslagperiode dus liggen op (afronding 
van) het rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal het ertoe pogen te doen leiden 
daarover in de komende verslagperiode al conclusies te kunnen trekken. 

De focus zal de komende verslagperiode liggen op (afronding van) het 
rechtmatigheidsonderzoek. 

Pagina 16 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5



De focus zal de komende verslagperiode liggen op (afronding 
van) het rechtmatigheidsonderzoek en incasso van de debiteur.

In de komende verslagperiode zal de curator inzichtelijk willen krijgen in hoeverre de 
gefailleerde mogelijk kosten van de voormalige V.O.F. heeft gedragen. De curator staat ook 
voor om in de komende verslagperiode tot afspraken over de kwestie met betrekking tot de 
door failliet voor een derde betaalde auto te komen. 

De curator zal in de komende verslagperiode beide kwesties pogen af te wikkelen. Als de 
executie van de vordering op de debiteur dan ook is afgerond, zou het faillissement voor 
afwikkeling kunnen worden voorgedragen.

Bovenvermelde kwesties zullen in de komende verslagperiode moeten kunnen worden 
afgewikkeld

De executie van de vordering op de debiteur is voortijdig gestaakt ingevolge diens 
faillissement. Voor wat betreft de (mogelijk) door failliet betaalde kosten die feitelijke 
door de (oude) VOF hadden moeten worden voldaan verwijst de curator naar hetgeen 
onder “Boekhoudplicht” is meegedeeld. De aldaar aangehaalde onderwerpen kunnen 
op dit moment nog niet worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

Het volgende verslag zal over drie maanden worden ingediend.

Uiterlijk over drie maanden. 

Uiterlijk over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Zie onder plan van aanpak.

Correspondentie diverse betrokken, verslaglegging. 

Pagina 17 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 5


